
ZPRAVODAJ

říjen 2023 - prosinec 2023



říjen 2023 - prosinec 2023

Úvodní slovo

Vážení klienti, vážení rodinní příslušníci a blízcí našich klientů,

v úvodu mi dovolte vám popřát vše nejlepší do nového roku 2024, mnoho spokojenosti a
šťastných chvil.

V posledních třech měsících jsme s našimi klienty absolvovali mnoho báječných akcí a
zážitků, prožili jsme krásné vánoční svátky a výlety mimo zařízení.

V prosinci jsme se opět zapojili do projektu Českého rozhlasu – Ježíškova vnoučata. Tímto
bych chtěl moc poděkovat všem dárcům, kteří se k dárkům našich klientů přihlásili a splnili
je, radost byla obrovská a mnoho dárků využíváme denně.

V následujícím období nás čeká obnovení návštěv Fajné dílny, Veselá věda, další výlety do
okolí a také spoustu tvořivých, hudebních a kognitivních aktivit u nás v zařízení.

Těším se, že se i v tomto novém roce budeme potkávat.

S přáním všeho dobrého,

Mgr. Záviš Pavlas

ředitel zařízení

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



říjen 2023 - prosinec 2023

Výlet na Těrlicko

Výlet na Těrlicko  Věděli jste, že se jako blízcí našich klientů můžete účastnit našich
výletů?  Neváhejte se nám ozvat a doprovodit nás na jeden z našich výletů, v případě
zájmu kontaktujte aktivizační tým nebo sociální pracovnice. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



říjen 2023 - prosinec 2023

Těšínsko

Klienti Alzheimer Home Ostrava se vydali na výlet mimo zařízení, navštívili muzeum v Těšíně

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



říjen 2023 - prosinec 2023

Halloween Ostrava

Podzimní, Halloweenské veselení v Alzheimer Home Ostrava

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



říjen 2023 - prosinec 2023

Veselá věda

Každý týden navštěvuje naše zařízení velmi milá paní lektorka z Veselé vědy a předává
našim klientům velmi užitečné informace ze světa vědy! Praktické ukázky a pokusy si naši
klienti velmi oblíbili.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



říjen 2023 - prosinec 2023

Myslivci

Děkujeme rodinným příslušníkům naší milé klientky z ALZHEIMER HOME Ostrava, za
zprostředkování vystoupení katedry umění Ostravské univerzity.  Obsahem vystoupení
bylo téma les, myslivecké zvyky, příroda, rozpoznávání lesní zvěře. K dobré organizaci
přispěla pomoc stážistů Lékařské fakulty Ostravské univerzity, kteří v průběhu aktivity
pomáhali s aktivizací, zprostředkování kontaktu s exponáty apod. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



říjen 2023 - prosinec 2023

Profesionální focení

Mezi přáními našich klientů v rámci projektu Ježíškova vnoučata bylo i Pohádkové focení
Klientky samy si byly vybrat kostýmy z půjčovny Divadla Jiřího Myrona a spíš než pohádkové
kostýmy volily styl kostýmků z 30. let, ale jak se říká, proti gustu … Myslíme, že fotky klientů
dopadly nad očekávání, děkujeme fotografovi Lukášovi Svobodovi za fantastickou práci a
splněné přání!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



říjen 2023 - prosinec 2023

Advent Ostrava

Adventní pohoda a přípravy v ALZHEIMER HOME Ostrava.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



říjen 2023 - prosinec 2023

Pečení perníčků

Přípravy na Vánoce jsou v ALZHEIMER HOME Ostrava plném proudu! Perníčky a cukroví to u
nás v zařízení nádherně provoněly. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



říjen 2023 - prosinec 2023

Ježíškova vnoučata Ostrava

I letos jsme se zapojili do projektu Český rozhlas Ježíškova vnoučata. Spousty dárců již naše
zařízení navštívilo a zpříjemnilo tak našim klientům den, spousty jich také dárek zaslalo
poštou. Úsměvy našich drahých klientů nepřestávají mizet z jejich tváří a my nemůžeme být
vděčnější!  Mezi dárky nechybělo výtvarné náčiní, spousta zážitků (chlapské vaření, nebo
umožnění návštěv manžela klientky nám dělají obrovskou radost!), kotlík na venkovní vaření
(na gulášek se obrovsky těšíme!), předplatné časopisů, nějaké ty dobroty a spoustu jiných,
velmi skvělých darů!  Děkujeme! 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



říjen 2023 - prosinec 2023

Kavárna Elektra a Vánoční trhy

V rámci projektu Ježíškova vnoučata se vybraní klienti účastnili večeře v kavárně Elektra a
následně nasávali sváteční atmosféru a na trzích na Masarykově náměstí

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



říjen 2023 - prosinec 2023

Významná jubilea

Kdo oslavil významné jubileum?

Pan Karel D. 70. narozeniny

Paní Pavla C. 80. narozeniny

Paní Anna P. 85. narozeniny

Marcela Ch. 80. narozeniny

Danuše O. 85. narozeniny

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



Poslání služby
Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové
služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již nemohou
zůstat ve
svém vlastním domácím prostředí Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve
všech
oblastech života klienta, které klient není schopen zvládnout samostatně Nabízí klientům
možnost
společenských kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta
s ohledem na jeho možnosti a schopnosti

Cíle
Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co nejdéle
jeho
schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života Zajistit klientovi
bezpečné
prostředí Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu
klienta
Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a pohody
Rozvíjet
sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli Přiblížit způsob života
klienta co
nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné populace, žijící mimo Domov

Zásady
Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské důstojnosti,
dodržování
lidských práv a svobod. • Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina
Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené
schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují pravidelnou pomoc
druhé
osoby

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



Mgr. Záviš Pavlas
Ředitel

Lucie Richterová
Vrchní sestra

Bc. Jana Jureková
Sociální pracovnice

Bc. Veronika Švejdíková
Sociální pracovnice

Sesterna B
Nepřetržitá linka

Sesterna D
Nepřetržitá linka

Činnost ALZHEIMER HOME
Ostrava je podporována
dotací od Moravskoslezského
kraje

Projekt ALZHEIMER HOME
Ostrava je realizován s
finanční podporou
statutárního města Ostravy

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15

+420 775 893 806
zavis.pavlas@alzheimerhome.cz

+420 775 893 807
lucie.richterova@alzheimerhome.cz

+420 775 893 816
jana.jurekova@alzheimerhome.cz

+420 775 893 849
veronika.svejdikova@alzheimerhome.cz

+420 778 428 378 +420 775 893 835

tel:+420 775 893 806
mailto:zavis.pavlas@alzheimerhome.cz
tel:+420 775 893 807
mailto:lucie.richterova@alzheimerhome.cz
tel:+420 775 893 816
mailto:jana.jurekova@alzheimerhome.cz
tel:+420 775 893 849
mailto:veronika.svejdikova@alzheimerhome.cz
tel:+420 778 428 378
tel:+420 775 893 835

